
Wijziging Regeling aanwijzing nieuwkomers wegens verblijf voor
tijdelijk doel

Regeling van de Minister voor Vreemde-
lingenzaken en Integratie van 14 maart
2005, nr. DDS 5335500, tot wijziging
van de Regeling aanwijzing nieuwko-
mers wegens verblijf voor tijdelijk doel

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
Gelet op de artikelen 1, tweede lid, aan-
hef en onder c, en 3, zesde lid, van de
Wet inburgering nieuwkomers;

Besluit:

Artikel I
De Regeling aanwijzing nieuwkomers
wegens verblijf voor tijdelijk doel wordt
als volgt gewijzigd:
Aan artikel 2, eerste lid, wordt onder
vervanging van de punt in het laatste
onderdeel door een puntkomma een
onderdeel toegevoegd, luidende:
verblijf als kennismigrant als bedoeld in
artikel 1d van het Besluit uitvoering
Wet arbeid vreemdelingen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 oktober 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
M.C.F. Verdonk.

Toelichting

Het kabinet heeft besloten om de toe-
gang van kennismigranten van buiten de
EU/EER tot Nederland te vereenvoudi-
gen en zo min mogelijk te belemmeren.
Bij Besluit van 28 september 2004 tot
wijziging van het Besluit uitvoering Wet
arbeid vreemdelingen in verband met de
toelating van kennismigranten (Staats-
blad 2004, 481) is in het Besluit uitvoe-
ring Wet arbeid vreemdelingen een
nieuw artikel 1d ingevoegd. Met deze
nieuwe bepaling vervalt de tewerkstel-
lingvergunningplicht voor de werkge-
vers van een bepaalde categorie
hooggekwalificeerde arbeidsmigranten
(kennismigranten).
   Voor de toepassing van de Wet inbur-
gering nieuwkomers is het verblijf van
de kennismigranten, evenals dat van de
arbeidsmigranten ten behoeve van wier
arbeid wèl een tewerkstellingsvergun-
ning is vereist, tijdelijk van aard. De
onderhavige wijziging van de Regeling
aanwijzing nieuwkomers wegens ver-
blijf voor tijdelijk doel legt dit vast.

   Aan de wijziging wordt terugwerken-
de kracht – tot en met 1 oktober 2004,
de datum van inwerkingtreding van
voornoemd Besluit van 28 september
2004 – verleend zodat de kennismigran-
ten ook nimmer inburgeringsplichtig
zijn geweest.
   Bij de keuze van de tijdelijke doelen
op grond waarvan vreemdelingen in
Nederland verblijven is in de Regeling
aanwijzing nieuwkomers wegens ver-
blijf voor tijdelijk doel zoveel mogelijk
aangesloten bij de beperkingsgronden
op grond waarvan een verblijfsvergun-
ning voor bepaalde tijd wordt verleend.
De categorie kennismigranten om wie
het gaat, is nader omschreven in artikel
1d, eerste lid, van het Besluit uitvoering
Wet arbeid vreemdelingen. Artikel 3.4
van het Vreemdelingenbesluit 2000 han-
teert de verblijfsbeperking ‘verblijf als
kennismigrant als bedoeld in artikel 1d
van het Besluit uitvoering Wet arbeid
vreemdelingen’. Bij deze aanduiding
wordt hier aangesloten.

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
M.C.F. Verdonk.

JU

Uit: Staatscourant 16 maart 2005, nr. 53 / pag. 22 1


